
 

 
 
 
 

 

 
WALIKOTA KEDIRI  

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN WALIKOTA KEDIRI 
 

NOMOR  34  TAHUN 2020 

 

TENTANG 
 
PERUBAHAN KESEMBILAN ATAS PERATURAN WALIKOTA KEDIRI NOMOR 1 

TAHUN 2016 TENTANG STANDAR BIAYA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH 

DAN DALAM DAERAH DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA KEDIRI, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk menunjang peningkatan kinerja kegiatan yang 

dilaksanakan melalui perjalanan dinas perlu diadakan 

penyesuaian kembali besaran uang harian perjalanan dinas 

luar daerah; 

  b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang 

Perubahan Kesembilan Atas Peraturan Walikota Kediri 

Nomor 1 Tahun 2016 tentang Standar Biaya Perjalanan 

Dinas Luar Daerah dan Dalam Daerah di Lingkungan 

Pemerintah Kota Kediri; 

 

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam lingkungan 

Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan dalam 

Daerah Istimewa Yogjakarta (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 Nomor 45) ; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286 ); 
 

  SALINAN 



 3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355 ) ; 
 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 

Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4400); 
 
5. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 

Negara (Lembar Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5494); 
 
6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4457) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 
 
7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Republik Indonesia Nomor 6322); 
 
8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 
 
9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2009 

tentang Tata Naskah Dinas di lingkungan Pemerintah 

Daerah; 
 

10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 113/PMK.05/2012 

tentang Perjalanan Dinas Dalam Negeri Bagi Pejabat Negara, 

Pegawai Negeri, dan Pegawai Tidak Tetap; 
 
11. Peraturan Daerah Kota Kediri Nomor 16 Tahun 2006 tentang 

Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah Tahun 2006 Seri A tanggal 19 Desember 2006 Nomor 



3/A) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kota Kediri Nomor 10 Tahun 2007 (Lembaran Daerah Kota 

Kediri Tahun 2007 Nomor 10, Tambahan Lembaran Daerah 

Nomor 10); 
 
12. Peraturan Walikota Kediri Nomor 1 Tahun 2016 tentang 

Standar Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah dan Dalam 

Daerah di Lingkungan Pemerintah Kota Kediri (Berita Daerah 

Kota Kediri Tahun 2016 Nomor 1) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Walikota 

Kediri Nomor 38 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedelapan 

Atas Peraturan Walikota Kediri Nomor 1 Tahun 2016 tentang 

Standar Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah (Berita Daerah 

Kota Kediri Tahun 2019 Nomor 38); 

 
 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  :  PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN KESEMBILAN 

ATAS PERATURAN WALIKOTA KEDIRI NOMOR 1 TAHUN 2016 

TENTANG STANDAR BIAYA PERJALANAN DINAS LUAR 

DAERAH DAN DALAM DAERAH DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KOTA KEDIRI. 

 
 

Pasal I 
 

Ketentuan Lampiran I Peraturan Walikota Kediri Nomor 1 Tahun 2016 tentang 

Standar Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah dan Dalam Daerah di 

Lingkungan Pemerintah Kota Kediri (Berita Daerah Kota Kediri Tahun 2016 

Nomor 1) yang telah bebarapa kali diubah dengan Peraturan Walikota : 
 

a.  Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Kediri 

Nomor 1 Tahun 2016 tentang Standar Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah 

(Berita Daerah Kota Kediri Tahun 2016 Nomor 8); 
 

b. Nomor 32 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Walikota 

Kediri Nomor 1 Tahun 2016 tentang Standar Biaya Perjalanan Dinas Luar 

Daerah (Berita Daerah Kota Kediri Tahun 2016 Nomor 33); 
 

c.  Nomor 9 Tahun 2017 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Walikota 

Kediri Nomor 1 Tahun 2016 tentang Standar Biaya Perjalanan Dinas Luar 

Daerah (Berita Daerah Kota Kediri Tahun 2017 Nomor 9); 
 



d.  Nomor 1 Tahun 2018 tentang Perubahan Keempat Atas Peraturan Walikota 

Kediri Nomor 1 Tahun 2016 tentang Standar Biaya Perjalanan Dinas Luar 

Daerah (Berita Daerah Kota Kediri Tahun 2018 Nomor 1); 
 

e.  Nomor 10 Tahun 2018 tentang Perubahan Kelima Atas Peraturan Walikota 

Kediri Nomor 1 Tahun 2016 tentang Standar Biaya Perjalanan Dinas Luar 

Daerah (Berita Daerah Kota Kediri Tahun 2018 Nomor 10); 
 

f.  Nomor 39 Tahun 2018 tentang Perubahan Keenam Atas Peraturan Walikota 

Kediri Nomor 1 Tahun 2016 tentang Standar Biaya Perjalanan Dinas Luar 

Daerah (Berita Daerah Kota Kediri Tahun 2018 Nomor 39); 

g.  Nomor 16 Tahun 2019 tentang Perubahan Ketujuh Atas Peraturan Walikota 

Kediri Nomor 1 Tahun 2016 tentang Standar Biaya Perjalanan Dinas Luar 

Daerah (Berita Daerah Kota Kediri Tahun 2019 Nomor 16); 

h.  Nomor 38  Tahun 2019 tentang Perubahan Kedelapan Atas Peraturan 

Walikota Kediri Nomor 1 Tahun 2016 tentang Standar Biaya Perjalanan 

Dinas Luar Daerah (Berita Daerah Kota Kediri Tahun 2019 Nomor 38); 
 

diubah menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I dan Lampiran II 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

 

Pasal  II 
 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Kediri. 

 

Ditetapkan di Kediri 
 

                                                                         pada tanggal 1 September 2020      

 

WALIKOTA KEDIRI, 
 
                                                                                                                                         ttd. 

ABDULAAH ABU BAKAR 
 

Diundangkan di Kediri 
 

pada tanggal 1 September 2020 
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA KEDIRI, 
 
 ttd. 
BUDWI SUNU HERNANING SULISTYO 

 

BERITA DAERAH KOTA KEDIRI TAHUN 2020 NOMOR 36 
 

 
 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 

a.n. SEKRETARIS DAERAH KOTA KEDIRI 
Plt. KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 
    ttd. 

MUHLISIINA LAHUDDIN, SH.MH. 
Penata Tingkat I 

NIP. 19760810 200604 1 022 
 


